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Ecoeficiencia 
para el Sector Público 

 

20 de mayo de 2013 

Año del Proceso: 2013 

NIVEL DE GOBIERNO: GOBIERNO NACIONAL 

SECTOR: SALUD 

PLIEGO: M. DE SALUD 

UNIDAD EJECUTORA: ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

SEDE: MINISTERIO DE SALUD 

Fecha do Impresión' 20 de mayo de 2013 

Periodo 
Número de 

Consumo de Agua 
Detalle de consumo 

trabajadores 
Consumo de agua Importe (Sf.) Tipo de Tarifa Tipo de Facturación 

Enero 2940 7394.20 32067.03 Estatal Lectura 

Febrero 2954 8134.00 33405.86 Estatal Lectura 

Marzo 3002 9403.00 35489.87 Estatal Lectura 

Abril 3023 10570.00 38233.92 Estatal Lectura 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

Consumo de Energia 

Periodo Sub total del mes (Si.) 
Consumo de energía (Kw.h) 

 
Hora punta Fuera punta Tipo de Tarifa 

Enero 65282.00 193629 40 0.00 Estatal 

Febrero 71699 50 214261.70 Estatal 

Marzo 77170 20 221463.00 Estatal 

Abril 71465.10 205402.90 Estatal 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

Periodo 
Papel Bond Otros papeles y sobres Cartuchos de tinta d impresora y Toners 

Kilos Nuevos soles (S/.) Kilos 	1 	Nuevos soles (SI.) Unidades Nuevos soles (S/.) 

Enero 2150 kg 10225 40 32 11574 13 

Febrero 2240 kg 10695.79 56 16730.01 

Marzo 3445 kg 1637126 18 6835 49 

Abril 4835 kg 23070 52 57 19759 95 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 
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Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

Generación de RRSS 
Papeles y cartones Vidrios Plásticos Cartucho de tintas y Tóner Aluminio y otros metales 

Periodo 
Kilos 

I 
Kilos Kilos Unidades Kilos 

Enero 188 

Febrero 

Marzo 

Abril 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

ECOEFICIENCIA - MINAM 
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Consumo de Combustible 

Periodo 
Gasolina 97 Octanos Gasolina 95 Octanos Gasolina 90 Octanos Gasolina 84 Octanos 

Gls Nuevos soles ¡S/.) Gls 	I 	Nuevos
.)  
soles 

(SI 
Gis Nuevos soles (SI.) Gis 

 
Gis 	

I Nuevos 
(SL) 

Enero 1046746 1734765 1020.432 13340.74 

Febrero 667.780 11654.39 957.991 13142.95 

Marzo 875 970 15728.99 1109720 1562597 

Abril 911570 15556.06 1298640 17325.27 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

Consumo de Otros Combustibles 

Periodo 
Gas Natural Vehicular Gas Licuado de Petróleo Die el 2 

Metros Cúbicos Nuevos soles (SI.) Lts Nuevos soles (SI.) Gls Nuevos soles (SI.) 

Enero 697.170 1101.090 198.598 285.980 2839.481 40916.92 

Febrero 762.160 1200.120 242.870 349.730 2239522 32235.96 

Marzo 596280 936.160 280.000 403 200 1977.790 29785.44 

Abril 529.180 830.810 186.630 268.750 3000.481 45107.13 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

-d Imprimir 	 Exportar  II 
	

Indicadores 	11 	Generar constancia 

Email i,.  
Teléfono' (511) 611 6000 

Av. Javier Prado Oeste N° 1440 - San Isidro 
Lima — Peru 
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coz 
Año del Proceso: 2013 

Generado el: 20 de mayo de 2013 

NIVEL DE GOBIERNO: GOBIERNO NACIONAL 

SECTOR: SALUD 

PLIEGO: M. DE SALUD 

UNIDAD EJECUTORA: ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

SEDE: MINISTERIO DE SALUD 

Periodo Número de trabajadores 

Agua 

(m3  / persona) 

Enero 2940 2.52 

Febrero 2954 2.75 

Marzo 3002 3.13 

Abril 3023 3.5 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 
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Erie Feb Mar Ahr May ,Am .Ad Apo Set Oct Nov ft Prom. 

O Metros cúbicos por persona (m3 / persona) 

Periodo Número de trabajadores 

Energía eléctrica 

(Kw.h / persona) 

Enero 2940 65.86 

Febrero 2954 72.53 

Marzo 3002 73.77 

Abril 3023 67.95 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 
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El Kilowatts hora por persona (kwh / persona) 

Periodo Número de trabajadores 
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Papel Bond Otros Cartuchos de tinta 

(Kilos / persona) (Kilos / (Unidades! persona) 

Enero 2940 0.73 O 0.01 

Febrero 2954 0.76 0 0.02 

Marzo 3002 1.15 o 0.01 

Abril 3023 1.6 O 0.02 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 
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FORMATO N. 01 
CONSUMO DE AGUA POTABLE 

CONSUMO DE AGUA POTABLE 

TIPO DE TARIFA 

MES 
N° TRABAJADORES 

consumo de agua M3 IMPORTE S/ 
Nombrado Contratado Total 

ENERO * 1381 1559 2,940 7394.2 32067.03 

FEBRERO * 1380 1574 2,954 8134 33405.86 

MARZO * 1387 1615 3,002 9403 35489.87 

ABRIL * 1394 1629 3,023 10570 5/. 38,233.92 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 35501.2 5/. 139,196.68 

* Modificado el nume o de trabajadores según Memorando N° 893-2013-OGGRH/MINSA de fecha 15.05.2013 

consumo de agua M3 
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FORMATO N. 02 
CONSUMO DE ENERGIA 

CONSUMO DE ENERGIA 

TIPO DE TARIFA 

MES 

N° TRABAJADORES 
CONSUMO DE ENERGIA 

(Kw/h) 
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO * 1381 1559 2,940 193,629.40 SI. 65,282.00 

FEBRERO * 1380 1574 2,954 214,261.70 S/. 71,699.50 

MARZO * 1387 1615 3,002 221,463.00 S/. 77,170.20 

ABRIL * 1394 1629 3,023 205,402.90 S/. 71,465.10 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 834,757.00 S/. 285,616.80 
* Modificado el numero de trabajadores según Memorando N° 893 2013-OGGRH/MINSA de fecha 15.05.2013 

CONSUMO DE ENERGIA (Kw/h) 
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FORMATO N. 03 
CONSUMO DE PAPEL 

1 1 1 1 1 
CONSUMO DE ENERGIA 

TIPO DE TARIFA 

MES 
N° TRABAJADORES CONSUMO DE PAPEL 

BOND (MILLAR) 
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO * 1381 1559 2,940 430.00 S/. 10,225.40 

FEBRERO * 1380 1574 2,954 448.00 S/. 10,695.79 

MARZO * 1387 1615 3,002 689.00 Si 16,371.26 

ABRIL * 1394 1629 3,023 967.00 5/. 23,070.52 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 2,534.00 S/. 60,362.97 
* Modificado el nume o de trabajadores según Memorando N° 893-2013-OGGRHIMINSA de fecha 15.05.2013 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 

= CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 

9 
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